
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

II^ Unità Operativa –  Ufficio III  0775/296259 - 0775296232 

 mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it ; francesco.patrizi2@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it  

www.uspistruzione.fr.it 

 

 

 

 

 

LA   DIRIGENTE 
 
 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 - Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

 
 

VISTO  l’art. 6, comma 4, dell’OM 88/2024 che dispone che “gli aspiranti sono ammessi 

nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati 

requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle 

condizioni ostative di cui al presente articolo”;  

 
 

    VISTO l’art. 7 comma 8 dell’Ordinanza di cui sopra secondo cui “l’aspirante che non 

è in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente 

ordinanza è escluso dalle relative graduatorie”; 

 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
l’ art. 8 comma 5 dell’O.M. 88/2024 che statuisce: “Gli uffici scolastici 

territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS 

di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di 

concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni”. 

 
 
 
 

mailto:mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it
mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

II^ Unità Operativa –  Ufficio III  0775/296259 - 0775296232 

 mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it ; francesco.patrizi2@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it  

www.uspistruzione.fr.it 

 

 

 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
ESAMINATE  
 
 
 
CONSIDERATI   
 
 
 
 
VISTO   
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 

 

 

il proprio decreto prot. n. 348 del 06.06.2024, con cui venivano individuate le scuole 

polo relativamente alle materie di insegnamento/classi di concorso indicate nella 

tabella allegata, nonché le successive integrazioni; 

 
 
le istanze di partecipazione presentate dagli interessati; 
 
 
 
 gli esiti dell’attività di verifica e controllo espletata dall’ufficio;  

 
 
 
il proprio decreto 461 dell’8.8.2024; 
 
 
il proprio decreto 475 del 19.8.2024; 
 
 
 
il proprio decreto  543 del 12.9.2024; 
 
 
 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1 

 
 

Anche a rettifica ed integrazione dei precedenti decreti 461 dell’8.8.24, 475 del 19.8.2024 e 543 

del 12.9.2024, l’esclusione dalle GPS per la Provincia di Frosinone degli aspiranti di cui all’ elenco 

allegato, costituente parte integrante del presente provvedimento, per le classi di concorso ivi 

riportate nelle relative fasce e per le motivazioni ivi esplicitate con la consequenziale esclusione 

anche dalle correlate graduatorie di istituto. 

 

mailto:mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it
mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

II^ Unità Operativa –  Ufficio III  0775/296259 - 0775296232 

 mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it ; francesco.patrizi2@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it  

www.uspistruzione.fr.it 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi  

previsti dall’ordinamento        

                                         
                                                                                                                    
 
 

                                                                                                                       LA DIRIGENTE 
                                                                                                                               

          Laura Superchi 

  

 

 

 

 

 
All’Albo on line 

mailto:mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it
mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/

		2024-09-13T12:22:27+0200
	LAURA SUPERCHI


		2024-09-13T12:42:17+0200
	protocollo




